PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	28 января 2021 года
	№
	143/104 -Р

г.Ртищево
О Плане работы территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района на 2021 год

Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной избирательной комиссии Г.Б. Бариновой о плане работы комиссии на 2021 год, территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района
р е ш и л а :
1.Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района на 2021 год согласно приложению.
2.Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района сайта администрации Ртищевского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района Ю.Н. Ожуховскую.
	Председатель территориальной избирательной комиссии
Ртищевского муниципального района

	Г.Б. Баринова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
Ртищевского муниципального района

	Ю.Н. Ожуховская

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Ртищевского муниципального района

от 28 января 2021 года № 143/104-Р
ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района на 2021 год
1.Основные направления деятельности
Основные направления деятельности территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района на 2021 год:
1.1.Организация подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.
1.2.Реализация Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению организаторов выборов и референдумов на 2021 год.
1.3.Повышение профессиональной подготовки председателей участковых избирательных комиссий.
1.4.Назначение членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в случае досрочного прекращения их полномочий, формирование резерва составов участковых избирательных комиссий.

1.5.Уточнение персональных данных членов участковых избирательных комиссий и лиц, зачисленных в резервы составов участковых избирательных комиссий.
1.6.Взаимодействие с местными отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам осуществления контроля за соблюдением избирательных прав граждан; с Молодежной избирательной комиссией, образовательными учреждениями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей; с Ртищевской общественной организацией Всероссийского общества инвалидов по вопросам содействия в реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями.
1.7.Регулярное обновление информационных сообщений о деятельности территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района на сайте избирательной комиссии Саратовской области и администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет.
П. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной

избирательной комиссии Ртищевского муниципального района

	№ п/п
	Планируемый срок рассмотрения
	Название вопроса
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Январь
	О Плане работы территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района на 2021 год.

	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	2.
	Январь
	Об утверждении Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), и других участников избирательного процесса, обучению организаторов выборов и референдумов на 2021 год.
	Акальмаз О.М.- заместитель председателя ТИК

	3.
	Февраль
	О проведении Дня молодого избирателя в Ртищевском муниципальном районе.
	Акальмаз О.М.- заместитель председателя ТИК

	4.
	Февраль
	Об утверждении графика обучения членов территориальной и участковых избирательных комиссий и лиц, зачисленных в резерв составов УИК, на 2021 год
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	5.
	Март
	Об участии в областном конкурсе на лучшую работу по вопросам избирательного  права , повышения правовой и политической  культуры избирателей ( участников референдума), организаторов выборов в органы государственной власти, органы местного самоуправления в Российской Федерации и участников избирательных кампаний в 2021 году
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	6.
	Март
	Об участии в областном конкурсе детских и молодежных рисунков « Молодежь выбирает будущее-2021»
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	7
	Апрель
	Об участии в областном творческом конкурсе среди лиц с ограниченными физическими возможностями на тему «Выборы- это праздник !» в 2021 году
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	8.
	Апрель
	Об участии в областной олимпиаде по избирательному праву среди учащихся государственных образовательных учреждений профессионального образовании  Саратовской области в 2021 году
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	9.
	Май
	Об организации работы с архивными документами территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	10.
	Июнь
	О выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района за первое полугодие 2021 года
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	11

	Июнь
	О работе территориальной избирательной комиссии по реализации Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению организаторов выборов и референдумов на 2021 год

	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	12
	Июль
	О состоянии регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ртищевского муниципального района.
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	13.
	Июль
	О подготовке и проведении подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.
	Баринова Г.Б. –председатель ТИК

	14.
	Август
	О проведении обучающего семинара с участковыми избирательными комиссиями Ртищевского муниципального района по основам избирательного законодательства
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	15
	Август
	Об инвентаризации основных средств (технологического оборудования, находящегося в участковых избирательных комиссиях и на складе территориальной избирательной комиссии.
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	16.
	Сентябрь
	Об участии в областном конкурсе на лучшую фотографию о выборах в 2021 году «ИзбирКАДР»
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	17
	Сентябрь
	О мероприятиях ко Дню пожилого человека «Старость меня дома не застанет!»

	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	18.
	Октябрь
	О проведении мероприятий ко Дню народного единства.
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	19
	Ноябрь
	Об участии в проведении областной олимпиады по избирательному праву среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных организаций Ртищевского муниципального района в 2021 году

	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	20.
	Декабрь
	О выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района за 2021 год.
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	21.
	Декабрь
	О выполнении Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), и других участников избирательного процесса, обучению организаторов выборов и референдумов за 2021 год.
	Акальмаз О.М.- заместитель председателя ТИК

	22
	Декабрь
	О штатной численности территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района на 2022 год
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

Ш. Информационное обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района

	1
	2
	3
	4

	23.
	Май
	Организация выставки детских рисунков «Молодежь выбирает будущее – 20290» на базе детской библиотеки имени А.С. Пушкина
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	24.
	Весь период
	Размещение информационных сообщений о деятельности территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района в СМИ, на Интернет-сайте администрации Ртищевского муниципального района
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

1V.Мероприятия по совершенствованию организации работы территориальной избирательной комиссии
	1
	2
	3
	4

	25.
	По отдельному плану
	Проведение обучения членов территориальной и участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	26.
	Весь период
	Проведение выборов в молодежные представительные органы в формате деловых игр
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	27.
	Весь период
	Комплектование архивных документов территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района для их передачи на постоянное хранение в архив Ртищевского муниципального района

	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	28.
	Февраль -апрель
	Организация уничтожения выборной документации временного срока хранения и с истекшим сроком хранения.
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	29.
	Апрель-август
	Проведение инвентаризации технологического оборудования, приобретенного ИКСО за счет средств федерального и областного бюджета и переданного территориальной избирательной комиссии на ответственное хранение.
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

V1.Проведение совещаний, семинаров.
	1
	2
	3
	4

	30.
	Весь период
	Участие в проведении ЦИК России тематических вебинаров по актуальным вопросам избирательного права и избирательного процесса, деятельности избирательных комиссий
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	31.
	По плану ИКСО
	Участие в семинарах-совещаниях, проводимых избирательной комиссией Саратовской области
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	32.
	Весь период
	Организация и проведение заседаний экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	33.
	Весь период
	Осуществление взаимодействия с Ртищевской общественной организацией Всероссийского общества инвалидов
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	34.
	Июнь- июль
	Проведение совещания с представителями местных отделений политических партий, общественными объединениями, иными субъектами права внесений предложений по составу участковых избирательных комиссий, по вопросам формирования резерва составов участковых избирательных комиссий
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	35.
	Весь период
	Осуществление взаимодействия с органами местного самоуправления, общественными объединениями по вопросам, связанным с реализацией мероприятий Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), и других участников избирательного процесса, обучению организаторов выборов и референдумов на 2021 год.
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК

	36.
	Весь период
	Осуществление взаимодействия с Молодежной избирательной комиссией по вопросам правового просвещения избирателей, их участия в мероприятиях, проводимых территориальной избирательной комиссией
	Баринова Г.Б.- председатель ТИК